UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Jnstitutio moralis philosophie metrica

Horatius Flaccus, Quintus

Dauentrie, 1504

Ad numitium.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70184](#)

Bemærk ad sidmøde

1902-03-01 10:00 AM
Amherst Falls - 2000 ft. above sea level.

Epistolarum.

Quid mihi fortuna si non conceditur ut

Darcus ob heredis curam nimiumq; severis

Assidet insano. potare et spargere flores.

In*cipiam: patiar ergo vel inconsultus haberi*

Quid non ebrietas designat, operta recludit?

Spes iubet esse ratas: ad pricia crudis inermis

Sollicitis animis onus criminis ac docet artea

Fecundi calices quem non fecere disertum

Sancta tracta quem non in paupertate solutum?

Hec ego misurare cuncta que in imperio eorum.

¶ Et ego procurare et yadneus imperio et non
In iustitia curva eis culme fortia pugno.

Sicutus: ne turpe tota: ne lordida mappa
Festina lente: et non tamen: tamquam: clavis

Corriget hares: nec non et cantarus et lanius
Seruumque et cetera: sicut etiam in iudeis.

Sitendat tibi regne fidos inter amicos.

Sic qui dicta foris eliminet: ut coeat par-

Jungaturq[ue] pari. brutam tibi septimumq[ue]

Et nisi coena prior^g potior puella sabinum

Detinet ad summam locus est et pluribus vni-

Sed nimis arcta premunt olidee connivitiae

Tu quottus esse velis? reſcribe: t rebus omissis

Actua seruantem postico falle clientem

Argumentum epistole Serte

Argumentum epistole Sexte

Urea oīno epīstola. ⁊ ex q̄ grāvissimorū phōrū sīna recētissim
me ḡclūdat aīm p̄turbationib⁹ vacantē brūm ēsse Cōtra
fō qui illis agitatur. cūm miserūm ēsse. **N**ormām vīne
let
let
let

¶ Adumitium?

n Admirari properes est vna numici

Solaq; que possit facere ⁊ seruare beatum

Hunc solem et stellas et ducentia certis

Etempora momentis: sunt qui formidine nulla

Imbuti spectent. quid censes munera terre
Quid maris extremos arabas ditantis et indos
Ludicra quid plausus et amici dona queritis
Quo spectanda modo: quo sensu credis et ore
Qui timet his aduersa scire miratur eodem
Quo cupiens pacto paucor est ut robig molestus
Improuisa simul specie exterret utrumque
Gaudeat: an doleat: cupiat metuatuue quid ad rem
Si quicquid vidit melius peiusque sua spe
Desixis oculis animoque et corpore torpet:
Insani sapiens nomen fecerat equus iniqui
Ulteria quam satis est virtutem si petat ipsam
Inunc argentum: et marmor vetus: eratque et artes
Suscipe cum geminis cyrios mirare colores
Gandeque spectant oculi te mille loquentem
Gnarus mane forum et vespertinus pete lectum
Ne plus frumenti dotalibus emetat agris
Mucus et indignum quod sit peioribus ortus
Hic tibi sit potius eque tu mirabilis illi
Quicquid sub terra est in apricum proferet etas
Defodiet condetque nitentia: cum bene noctis
Porticus agrippe et via te conspexcrit appi
Ire camen restat: huma quo deuenit et ancus
Si latus aut renes morbo tentantur acuto
Quere fugam morbi. vis recte viuere: quis non?
Si virtus hoc una potest dare: fortis omisis
Hoc age delicijs virtutem verba putas: ut
Zucum ligna. caue ne portus occupet alter
Ne tybiratica ne bychina negotia perdas

Mille talenta retundentur: totidem altera porro
Tercia succedant et que pars quadriga aceruum
Scilicet uxore cum dote fidemq; et amicos
Et genus et formam regina pecunia donat
Ac bene numinatum decorat suadela: venusq;
Mancipis locuples reget eris cappodocum rex
Ne fueris hic tu. clamydes lucullus (ut aiunt)
Si posset centum scene prebere rogatus
Qui possum tot ait tamen et queram et quod habeo
Nec tam post paulo scribit sibi milia quinq;
Esse domi clamydum. partem vel tolleret omnes
Exilis domus est: ubi non et multa supersunt
Et dominum fallunt: et prosunt furibus: ergo
Si res sola potest facere et seruare beatum
Hoc primus repeatas opus hoc postremus omittas
Si fortunatum species et gratia prestet
Mercemur seruum qui dicet nomina: seuum
Qui fodiat latius et cogat trans pondera dextram
Porrigere hic multum in fabia valet ille velina
Qui libet hic fasces dabit eripi et curule
Qui volet importunus ebur: frater: pater: adde
Ut cuique est etas. ita quemque facetus adopta
Si bene qui coenat: bene viuit lucet: eamus
Quo ducet gula. piscemur. venemur ut olim
Gargilius qui mane plagas. venabula. seruos
Differtum transire forum populumque iubebat
Unus ut e multis populo spectante referret
Emptum mulus aprum crudis timidisq; lauemur
Quid deceat: quid non oblixi. cerite cera

Liber primus

Digni remigium viciosum. ita censis Ulixei:

Cui potior patria fuit interdicta voluptas

Si menerimus uti censem sine amore iocisq;

Milest incundum viuas in amore iocisq;

Uliue. vale: si quid nouisti rectius istis

Candidus impar si non: his utere mecum

Argumentum epistole septie

Et vera et ad vitam degendam salutaria p̄cepta in hac epis-
tola concludit Horatius. Primo enim demonstrat licere
nobis saluo iure Atq; honesto non seruare p̄missa que seruata es-
tis fundatis quid timebar nisi p̄ sonam vobis
propter eis p̄pōne
et nō abiatō rōmā
et quia uocent uine
et dūmā Horatio tē
et nō uocent Horatio ut
geq; p̄stare in in paupertate degere citra oē vtrumq; aduersus nas-
turam suam laboriosa subire.

Ad merenatum p̄fīt
op̄pūta nullus Ora
Gulius 6 relibe zima

Ad Mecenatem

Ulingz dies tibi pollicitus me rure futurum

Sextilem totum mendax desiderorat qui

Si me uiuere vis recteq; videre valentem

Quam mibi das egro: dabis egrotari cimenti

Noecenas veniam dum ficus prima coloris

Designatorem decorat lectoribus atris

Dum pueris omnis pater et maternula pallet,

Officiosaq; sedulitas et opella forensis

Adducit febres: et testamenta resignat

Quod si bruma niues albanis illinet agris:

Ad mare descendet vates tuus: et sibi parcer

Contractusq; leget te dulcis amice reuiset

Cum Eosphiris, si concedas et hirundine prima

Non quo more p̄pis vesci calaber inbet hospes;